
                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

1 

 

                       Ad Amministrazione Trasparente 

                 All’ Albo on line 

                                    
             DETERMINA  N. 36/2021 

 
 

 Oggetto: Determina avvio selezione  per il reperimento di personale docente  interno  per la 

realizzazione di attività, per la scuola Primaria e Secondaria primo grado dell’ IC Lorenzetti, nell’ 

ambito del “Piano Scuola Estate 2021” ,  attraverso il conferimento di incarico  per lo svolgimento 

di attività di recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione 

di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo degli studenti e 

delle studentesse anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell’ a.s. 2020/21 e 

l’inizio di quelle dell’ a.s. 2021/22 .  

  
 ASSEGNAZIONE FONDI NOTA DGRUF prot. 11653 del 14/05/2021 art.31,comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 

marzo 2021, 41‘c.d. Decreto sostegni’ – Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero de delle competenze 

delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19’  

    
                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante  “Nuove  disposizioni sull’ amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali , per la riforma  della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R.  8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi  dell’ art. 21 della L. 15/03/1997” ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla ge-

stione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’ articolo 1, comma143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTO il D. Lgs. n. 165   del 30 marzo 2001, recante “ Norme generali sull’ ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della amministrazioni pubbliche”  e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’ articolo 25, comma 2, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I.  129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’ Istituto nella seduta del 

10/02/2021;  

VISTO il Piano Triennale dell’ Offerta Formativa (PTOF)  2019/2022 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 199, recante “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “ Codice dei contratti pubblici”, come modificato  

dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’ art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’ 

avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affida-

menti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008289 - 11/06/2021 - C/14 pratiche riguardanti - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

2 

 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, 

il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tec-

nico-professionali, ove richiesti»; 

VISTA      l’assegnazione fondi nota DGRUF prot. 11653 del 14/05/2021 art.31, comma 6 del D.L. 

22 marzo 2021, 41 ‘c.d. Decreto sostegni’ – Misure per favorire l’attività didattica e per il recu-

pero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-

19’;  

VISTA  la nota prot. n. 11658 del 14/05/2021 del Dipartimento per le risorse umane, finan-

ziarie e strumentali che assegna a questa Istituzione Scolastica la risorsa finanziaria ex art.31 

, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 pari ad euro 22.061,17; 

CONSIDERATA l’ esigenza di procedere  alla selezione di personale a tempo indeterminato/de-

terminato,   interno all’ IC Lorenzetti,  competente per l’ attivazione dell’ attività indicata  in 

oggetto;  

RILEVATA la necessità di realizzare un progetto che potenzi l’offerta formativa extracurricu-

lare, la promozione di attività per il recupero delle competenze e della socialità  delle studen-

tesse e degli studenti nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell’anno scolastico 

2020/2021 e l’inizio di quelle dell’anno scolastico 2021/2022; 

                                   

                                                             DETERMINA 

di indire una procedura di selezione per i docenti a tempo indeterminato/determinato,  interni all’ IC 

Lorenzetti  per la realizzazione dell’ attività formativa prevista dal progetto a carico della risorsa di 

cui alla nota  prot. n. 11658 del 14/05/2021 indicata in premessa. 

   

ART. 1  - Premessa 

La premessa è parte integrante della Determina. 

ART. 2 – Oggetto della Selezione  

La procedura di selezione, mediante valutazione comparativa del progetto e dei curricula dei docenti 

interessati che presenteranno istanza di partecipazione. 

ART. 3 -  Luogo, durata e articolazione della prestazione 

L’ incarico dovrà essere svolto presso i Plessi  dell’ Istituto  nei quali  verranno  attivati i  

laboratori in base alle iscrizioni comunicate dalle famiglie. Lo svolgimento  della prestazione 

è previsto per il periodo dal 21 giugno 2021 al 30 giugno 2021 e la durata dell’ incarico sarà 

riferita al numero di ore previsto per il laboratorio per cui si propone la candidatura.   La 

prestazione sarà svolta in presenza e per gli aspetti organizzativi sarà concordato specifico  

calendario dalla  Dirigente Scolastica. 

ART. 4 – Ammissione alla selezione e prerequisiti 

La selezione dei candidati avverrà sulla base dei criteri di selezione e delle condizioni di partecipazione 

indicati dall’avviso. 

ART. 5 - Selezione delle Candidature  
La selezione delle candidature verrà effettuata da apposita commissione mediante procedura com-

parativa dei titoli, delle competenze, delle esperienze.  

Non saranno presi in considerazione titoli ed esperienze diversi da quelli richiesti. 

Al termine della selezione la graduatoria provvisoria verrà resa nota mediante pubblicazione sul sito 

web dell'Istituzione Scolastica, avverso la quale sarà possibile ricorrere. 

ART. 6 – Compenso 

La misura del compenso orario è stabilita in 35,00 euro, lordo dipendente e sarà corrisposto previa 

presentazione di sintetica relazione al termine delle attività.  

ART. 7 – Motivi di esclusione 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008289 - 11/06/2021 - C/14 pratiche riguardanti - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

3 

 

Saranno escluse dalla valutazione le domande:  

a) Trasmesse oltre i termini indicati sull’ avviso 

b) Pervenute con modalità diverse da quelle previste nell’avviso  

e) Non corredate dagli allegati richiesti 

ART. 8  - Pubblicazione esiti della selezione 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito dell'Istituto.  

La pubblicazione della graduatoria avrà valore di notifica agli interessati. 

ART. 9 - Nomina RUP 

II RUP è la  Dirigente Scolastica Maria Giovanna Galvagno. 

ART. 10 -Pubblicità   

La presente Determina è pubblicata sull'home-page del sito web e nella sezione "Amministra-

zione trasparente" del sito web dell'Istituto e sull'Albo online. 

ART. 11 - Tutela della privacy 

L’Istituto Comprensivo Ambrogio Lorenzetti  ai sensi del Reg. UE 2016/679 e D. Lgs. 

196/2003, utilizzerà i dati, gli elementi, e ogni altra informazione acquisita esclusivamente ai 

fini del procedimento e per le finalità connesse all'espletamento del progetto. 

 

 

 

 

 
                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Maria Giovanna GALVAGNO 
   (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

                                              D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce      

                       il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 

 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008289 - 11/06/2021 - C/14 pratiche riguardanti - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it

		2021-06-15T11:40:10+0200
	GALVAGNO MARIA GIOVANNA




